



REGIONE SICILIA

REGIONE SICILIA  
PROVINCIA DI TRAPANI  
COMUNE DI TRAPANI



AUTORIZZAZIONE  
UNICA ex d.lgs. 387/03

Progetto definitivo per la realizzazione del parco  
eolico "GUARINE FARDELLA" e relative opere  
connesse nel comune di TRAPANI (Tp)

Titolo elaborato

**RS06EPD0020A0-Computo metrico  
estimativo**

Codice elaborato

COMMESSA	FASE	ELABORATO	REV.
F0429	D	R27	A

Riproduzione o consegna a terzi solo dietro specifica autorizzazione.

Scala

—

Febbraio 2022	Prima emissione	FTR	GDS	GMA
DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	VERIFICATO	APPROVATO

Proponente

**Wind Guarine Fardella srl**

via Durini, 9  
20122 Milano (Mi)

Progettazione



**F4 Ingegneria srl**

Via Di Giura - Centro direzionale, 85100 Potenza  
Tel: +39 0971 1944797 - Fax: +39 0971 55452  
www.f4ingegneria.it - f4ingegneria@pec.it

Il Direttore Tecnico  
(ing. Giovanni DI SANTO)



Società certificata secondo la norma UNI-EN ISO  
9001:2015 per l'erogazione di servizi di ingegneria  
nei settori: civile, idraulica, acustica, energia,  
ambiente (settore IAF: 34).



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>Sicurezza (opere civili) (SpCat 7)</b>							
1 / 50 01.01.01.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 2 ... dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW SpCat 7 - Sicurezza (opere civili) Area cantiere				1300,000	1'300,00		
	SOMMANO m³					1'300,00	4,16	5'408,00
2 / 51 26.07.02.001	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, comp ... oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego SpCat 7 - Sicurezza (opere civili) Area parco Sottostazione				3,000 3,000	3,00 3,00		
	SOMMANO cad					6,00	488,66	2'931,96
3 / 52 26.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento de ... perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego SpCat 7 - Sicurezza (opere civili) Area parco Sottostazione				2,000 1,000	2,00 1,00		
	SOMMANO cad					3,00	120,00	360,00
4 / 53 26.01.01.001	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad al ... ² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio SpCat 7 - Sicurezza (opere civili) Edificio di controllo SSE		35,00			35,00		
	SOMMANO m²					35,00	7,81	273,35
5 / 54 03.06.02.001	Fornitura e posa in opera di pannello in doppia lastra per la realizzazione di muri di recinzione, muri contro terra per locali interrati, tamponamenti su strutture in ... ro nel getto di completamento). - Superficie minima di misurazione singolo pannello 2,50 m². spessore del pannello 21 cm SpCat 7 - Sicurezza (opere civili)				200,000	200,00		
	SOMMANO m²					200,00	105,98	21'196,00
6 / 55 26.01.18	Passerella pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul vuoto, compreso il trasporto da e per il deposito, il montaggio e lo smontaggio a fin ... zzo temporaneo della passerella. Di larghezza fino a 120 cm. Valutata al metro per tutta la durata delle fasi di lavoro. SpCat 7 - Sicurezza (opere civili) Armatura plinti					7,00		
	SOMMANO m					7,00	43,71	305,97
7 / 56 26.01.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... e restano di proprietà dell'impresa.							
	<b>A RIPORTARE</b>							30'475,28



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							147'415,60
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>Viabilità e piazzole di montaggio (SpCat 1)</b>							
8 / 3 01.01.01.002	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 2 ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza SpCat 1 - Viabilità e piazzole di montaggio							
	T1				12554,990	12'554,99		
	T2				9580,110	9'580,11		
	T3				10850,390	10'850,39		
	T4				15684,590	15'684,59		
	T5				11588,560	11'588,56		
	T6				7791,800	7'791,80		
	T7				13755,670	13'755,67		
	Adeguamento 1				438,000	438,00		
	Adeguamento 2				78,000	78,00		
	Adeguamento 3				33,000	33,00		
	Adeguamento 4				80,000	80,00		
	Adeguamento 5				27,000	27,00		
	Adeguamento 6				366,000	366,00		
	Adeguamento 7				173,000	173,00		
	Adeguamento 9				43,000	43,00		
	Adeguamento 10				75,000	75,00		
	SOMMANO m³					83'119,11	6,00	498'714,66
9 / 4 01.05.05	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenien ... delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte. - per ogni m³ di rilevato assestato SpCat 1 - Viabilità e piazzole di montaggio							
	T1				9211,620	9'211,62		
	T2				2867,750	2'867,75		
	T3				3326,670	3'326,67		
	T4				7610,850	7'610,85		
	T5				4599,610	4'599,61		
	T6				1985,310	1'985,31		
	T7				9789,060	9'789,06		
	Adeguamento 6				301,000	301,00		
	SOMMANO m³					39'691,87	19,71	782'326,76
10 / 5 01.05.01	Preparazione del piano di posa di rilevati, compresi: il taglio e l'asportazione di piante, di diametro inferiore a cm 8, arbusti, basso bosco, vegetazione in genere, l'asportaz ... ccorrente e compresa, altresì, la formazione delle gradonature occorrenti. - per ogni m² di superficie preparata SpCat 1 - Viabilità e piazzole di montaggio							
	T1		364,00	4,000		1'456,00		
	T2		174,00	4,000		696,00		
	T3		274,00	4,000		1'096,00		
	T4		201,00	4,000		804,00		
	T5		422,00	4,000		1'688,00		
	T6		333,00	4,000		1'332,00		
	T7		127,00	4,000		508,00		
	SOMMANO m²					7'580,00	1,92	14'553,60
11 / 6 01.05.01	Preparazione del piano di posa di rilevati, compresi: il taglio e l'asportazione di piante, di diametro inferiore a cm 8, arbusti, basso bosco, vegetazione in genere, l'asportaz ... ccorrente e compresa, altresì, la formazione delle gradonature occorrenti. - per ogni m² di superficie preparata SpCat 1 - Viabilità e piazzole di montaggio							
	Piazzole	7,00			2000,000	14'000,00		
	Stocaggio pale	7,00			2444,000	17'108,00		
	SOMMANO m²					31'108,00	1,92	59'727,36
	<b>A RIPORTARE</b>							1'502'737,98



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'881'716,05
	<b>Fondazioni wtg (SpCat 2)</b>							
15 / 33 01.01.05.002	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal pia ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza SpCat 2 - Fondazioni wtg Plinti					10273,390	10'273,39	
	SOMMANO m³						10'273,39	12,70
								130'472,05
16 / 34 03.01.01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratu ... ditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 12/15 SpCat 2 - Fondazioni wtg Magrone	165,12			0,200		33,02	
	SOMMANO m³						33,02	128,18
								4'232,50
17 / 35 03.01.02.002	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (... eforme e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori edili: per opere in fondazione per lavori edili C28/35 SpCat 2 - Fondazioni wtg	7,00			600,000		4'200,00	
	SOMMANO m³						4'200,00	160,98
								676'116,00
18 / 36 03.02.01.001	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... one dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato intelaiate SpCat 2 - Fondazioni wtg Vedi voce n° 35 [m³ 4 200.00]					150,000	630'000,00	
	SOMMANO kg						630'000,00	2,05
								1'291'500,00
19 / 37 03.01.02.004	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (... eforme e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori edili: per opere in fondazione per lavori edili C35/45 SpCat 2 - Fondazioni wtg Colletto	7,00			25,000		175,00	
	SOMMANO m³						175,00	173,63
								30'385,25
20 / 38 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizz ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. SpCat 2 - Fondazioni wtg Casseformi per plinti Casseformi per colletti	7,00 7,00	75,36 21,98		1,000 2,500		527,52 384,65	
	SOMMANO m²						912,17	23,91
								21'809,98
21 / 39 14.03.20.001	Fornitura e posa in opera di dispersore a croce in profilato di acciaio dolce zincato a caldo in accordo alle norme CEI 7-6, munito di bandierina ... r segnalare le prese di terra a sfondo blu, dimensioni 200 x 300 mm, inclusi gli accessori di fissaggio. lunghezza 1,5 m SpCat 2 - Fondazioni wtg							
	<b>A RIPORTARE</b>							4'036'231,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							4'036'231,83
	SOMMANO cad					28,00		
						28,00	90,90	2'545,20
22 / 40 N.P.05	Fornitura e posa in opera di dispersore di terra in corda di rame nuda in opera interrata su terreno di qualsiasi natura posa e ripristino ed ogni altro onere e magistero: della sezione di 50 mmq. SpCat 2 - Fondazioni wtg	7,00	150,00			1'050,00		
	SOMMANO ml					1'050,00	15,00	15'750,00
23 / 41 N.P.02	Fornitura e posa in opera di malta ad alta resistenza tipo basf masterflow 9300. SpCat 2 - Fondazioni wtg (lung.=2*3,14*12)	7,00	75,36	0,500	0,200	52,75		
	SOMMANO mc					52,75	5'000,00	263'750,00
24 / 42 01.07.18	Compenso per il rinterro o ricolmo degli scavi di minitrincea con materiali idonei provenienti dagli scavi e depositati al bordo degli stessi, compresi spianamenti, costipazione a ... 0 cm, bagnatura e necessari ricarichi ed i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia manualmente che meccanicamente. SpCat 2 - Fondazioni wtg Vedi voce n° 33 [m³ 10 273.39]	7,00			600,000	10'273,39 -4'200,00		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					10'273,39 -4'200,00		
	SOMMANO m³					6'073,39	7,07	42'938,87
25 / 43 N.P.14	Movimentazione, con uso di mezzi meccanici, di materiali provenienti dagli scavi in conformità alle modalità di gestione contenute nel Piano di Utilizzo delle Terre e Rocce da Scav ... calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali. SpCat 2 - Fondazioni wtg Volume in eccesso rinterro plinti	7,00			600,000	4'200,00		
	SOMMANO mc					4'200,00	13,00	54'600,00
26 / 44 04.01.06.008	Trivellazione di pali in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusi soltanto i banchi di rocce compatte che richiedono l'uso dello scalpello; di lunghezza fino a 30 m, comp ... . La lunghezza della perforazione sarà misurata dal fondo della trivellazione al piano di campagna. diametro di 1500 mm SpCat 2 - Fondazioni wtg 12 Pali	84,00	10,00			840,00		
	SOMMANO m					840,00	139,80	117'432,00
27 / 45 03.01.03.014	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104 ), in ambiente moderatamente aggress ... e le barre di armatura. Per opere in elevazione per lavori stradali: per opere in elevazione per lavori stradali C28/35 SpCat 2 - Fondazioni wtg					0,00	165,83	0,00
	SOMMANO m³					0,00	165,83	0,00
28 / 46 04.01.01.001	Trasferimento in cantiere di apparecchiatura per la realizzazione di pali, micropali, tiranti etc. accompagnati ove occorre dalle prescritte autorizzazioni, compresi ... i di cui agli artt.: 4.1.2 - 4.1.6 - 4.1.12 - 4.1.13 - 4.2.1 - 4.3.1 - 4.4.1 - 4. 5.1 per trivella autocarrata - gommata SpCat 2 - Fondazioni wtg							
	A RIPORTARE							4'533'247,90



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							4'709'326,56
	<b>Cavidotti (SpCat 3)</b>							
31 / 10 01.04.04	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da la ... o ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. - per ogni m di taglio effettuato SpCat 3 - Cavidotti T2-SET		5724,00			5'724,00		
	SOMMANO m					5'724,00	3,62	20'720,88
32 / 11 01.01.05.002	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal pia ... eriale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza SpCat 3 - Cavidotti T7-A T6-B T5-C T3-D T4-D T1-D D-E T2-SET		1237,00 951,00 1391,00 757,00 736,00 266,00 999,00 120,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200	742,20 570,60 834,60 454,20 441,60 159,60 599,40 72,00		
	SOMMANO m³					3'874,20	12,70	49'202,34
33 / 12 01.01.08.001	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito extraurbano, anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con m ... dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW SpCat 3 - Cavidotti T2-SET		5724,00	0,500	1,200	3'434,40		
	SOMMANO m³					3'434,40	8,14	27'956,02
34 / 13 06.01.02.001	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante ... a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano SpCat 3 - Cavidotti T7-A T6-B T5-C T3-D T4-D T1-D D-E T2-SET				61,850 66,100 69,550 37,850 37,850 19,850 49,850 292,200	61,85 66,10 69,55 37,85 37,85 19,85 49,85 292,20		
	SOMMANO m³					635,10	28,04	17'808,20
35 / 14 N.P.04	Tubi Flessibili serie pesante Tubazione in polivinilcloruro (PVC) di tipo pesante per canalizzazione impianti elettrici, fornita e posta in opera sotto traccia: diam. esterno mm 50. SpCat 3 - Cavidotti Cavidotto esterno fibra ottica		5844,00			5'844,00		
	SOMMANO m					5'844,00	5,79	33'836,76
36 / 15 18.07.02.007	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N, compre ... altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=200mm SpCat 3 - Cavidotti							
	<b>A RIPORTARE</b>							4'858'850,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							4'858'850,76
	Cavidotto esterno					5'844,00		
	SOMMANO m					5'844,00	12,80	74'803,20
37 / 16 N.P.05	Fornitura e posa in opera di dispersore di terra in corda di rame nuda in opera interrata su terreno di qualsiasi natura posa e ripristino ed ogni altro onere e magistero: della sezione di 50 mmq. SpCat 3 - Cavidotti		33218,00			33'218,00		
	SOMMANO ml					33'218,00	15,00	498'270,00
38 / 17 N.P.06	Riempimento dei cavi eseguiti per la costruzione delle opere d'arte o della fossa aperta per la posa delle tubazioni effettuate con materie precedentemente scavate, compresi gli oneri di prelievo da cave di prestito acquistate a cura e spese dell'Impresa della terra che mancasse per eseguire l'opera SpCat 3 - Cavidotti Vedi voce n° 12 [m³ 3 434.40] Vedi voce n° 11 [m³ 3 874.20] Vedi voce n° 13 [m³ 635.10]					3'434,40 3'874,20 -635,10		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					7'308,60 -635,10		
	SOMMANO m3					6'673,50	2,35	15'682,73
39 / 19 N.P.14	Movimentazione, con uso di mezzi meccanici, di materiali provenienti dagli scavi in conformità alle modalità di gestione contenute nel Piano di Utilizzo delle Terre e Rocce da Scav ... calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali. SpCat 3 - Cavidotti Vedi voce n° 12 [m³ 3 434.40] Vedi voce n° 17 [m³ 6 673.50] Vedi voce n° 11 [m³ 3 874.20]					3'434,40 -6'673,50 3'874,20		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					7'308,60 -6'673,50		
	SOMMANO mc					635,10	13,00	8'256,30
40 / 20 N.P.08	Fornitura e posa di opera della fibra ottica tipo E10a - draka o similare (24 fibre) idonea ad essere installata con la tecnica "blow in". SpCat 3 - Cavidotti		12181,00			12'181,00		
	SOMMANO m					12'181,00	4,00	48'724,00
41 / 21 N.P.09	Fornitura compreso trasporto di cavi MT tipo ARE4H5E 18/30kV. Sezione 240 mmq SpCat 3 - Cavidotti		4879,00			4'879,00		
	SOMMANO ml					4'879,00	11,00	53'669,00
42 / 22 N.P.10	Fornitura compreso trasporto di cavi MT tipo ARE4H5E 18/30kV. Sezione 500 mmq SpCat 3 - Cavidotti		15928,00			15'928,00		
	SOMMANO m					15'928,00	25,00	398'200,00
43 / 23 N.P.11	Posa in opera di cavi MT tipo 18/30kV a conduttore singolo in trincea. La posa in opera dovrà avvenire in conformità a quanto previsto nelle sezioni di progetto. In particolare potrà essere effettuata a "cielo aperto" o con tecnica "blow in".							
	<b>A RIPORTARE</b>							5'956'455,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							5'956'455,99
	SpCat 3 - Cavidotti Cavidotti		12181,00			12'181,00		
	SOMMANO m					12'181,00	3,00	36'543,00
44 / 24 N.P.12	Fornitura e posa in opera di nastro segnaletico, riportante la dicitura "CAVI ELETTRICI" atto a definire l'individuazione e il riconoscimento delle canalizzazioni della rete di pub ... eniente dagli scavi.E' inoltre compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - Cavidotti Lung. nastro 200 mt/cadauno					80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	1,49	119,20
45 / 25 01.02.05.001	trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa pa ... cui alle voci: 1.1.1. – 1.1.2 – 1.1.3 – 1.1.5 – 1.1.8 – 1.3.4 - 1.4.1.2 - 1.4.2.2 -1.4.3 eseguiti in ambito extraurbano SpCat 3 - Cavidotti Impianto di recupero per fresato di asfalto 15 km T2-SET	15,00	5724,00	0,500	0,070	3'005,10		
	SOMMANO m³ x km					3'005,10	0,53	1'592,70
46 / 27 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf ... i autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. SpCat 3 - Cavidotti 1,6 tonn/mc T2-SET	0,17	5724,00	0,070		68,12		
	SOMMANO m³					68,12	32,26	2'197,55
47 / 28 06.01.02.001	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, passante ... a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano SpCat 3 - Cavidotti T2-SET		5714,00	0,500	0,200	571,40		
	SOMMANO m³					571,40	28,04	16'022,06
48 / 29 06.01.06.001	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), ... 7% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore SpCat 3 - Cavidotti Rifacimento usura su tutta la sezione stradale che ospita il cavidotto Rifacimento usura su tutta la sezione stradale che ospita il cavidotto T2-SET		5724,00	1,000	3,000	17'172,00		
	SOMMANO m²/cm					17'172,00	2,19	37'606,68
49 / 31 N.P.13	Fornitura e posa cassetta di sezionamento schermi cavi MT SpCat 3 - Cavidotti N° 5 armadi					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	878,00	3'512,00
50 / 32 01.07.23.001	Perforazione orizzontale direzionata per la posa in opera di nuove condotte in acciaio o HPDE, realizzata senza scavo a cielo aperto, secondo un tracciato di progetto, per l'a ... olmente compatte, per lunghezze per singola perforazione fino ad un massimo di 300 m. del diametro esterno fino							
	<b>A RIPORTARE</b>							6'054'049,18

















